Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 45

комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга

_________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

09.01.2024 г.                                                                                                                       № 4

О родительской плате

за присмотр и уход за детьми в 2024 году

      В соответствии с Постановлением правительства Санкт-Петербурга от 28.12.2023 г.

№ 1481 "О размерах платы, взимаемой с родителей(законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся, за присмотр и уход за детьми в государственных

образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы

дошкольного образования, находящихся в ведении исполнительных органов

государственной власти Санкт-Петербурга, на 2024 год".
п р и к а з ы в а ю:

1. Применять размер ежемесячной родительской платы с 01.01.2024 г. согласно

приложению.

Заведующий                                                                                                  Ж.Ю.Скапишева

Информация

о размере родительской платы за присмотр и уход за детьми

в ГБДОУ в возрасте от 3 до 8 лет

с 01.01.2024 г.

Группы полного дня – режим работы групп – 12 часов
(в соответствии с Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 28.12.2023 г. № 1481)

Категория семьи %

компенс

ации

Полная

ставка,

руб.

Ставка с

учетом

компенс

ации,

руб.

Документы для

предоставления компенсации

1-ый ребенок 20 % 1 490,70 1 192,56 - заявление на предоставление

компенсации;

- копия свидетельства о

рождении.

2-ой  ребенок

50 % 1 490,70 745,35 - заявление о предоставлении

компенсации;

- копия свидетельства о

рождении 2-х

несовершеннолетних детей.

Неполная семья (имеющая

среднедушевой доход ниже

двукратного размера

прожиточного минимума)

40 % 1 490,70 894,42 - заявление на предоставление

компенсации;

- документ, подтверждающий

статус единственного родителя

(удостоверение матери

одиночки, свидетельство о

смерти одного из родителей,

копия решения суда о

признании лица безвестно

отсутствующим…);

- справка о доходах семьи за 6

месяцев, предшествующих

месяцу подачи заявления.

 Ребенок-инвалид;

 Семьи, имеющие в составе

ребенка-инвалида;

 Родители инвалиды или

единственный родитель

является инвалидами I или

II группы

 Ребенок сотрудника ОУ

 Ребенок, один из родителей

(законных представителей)

которого является

(являлся) участником СВО

Без

оплаты

1 490,70 - - заявление на предоставление

компенсации;

- копия свидетельства о

рождении ребенка (детей);

- документ, подтверждающий

наличие инвалидности I или II

группы у ребенка, родителя

- справка с места работы;

- прочие подтверждающие

документы

Млообеспеченная семья;

3-ий и последующие дети в

семье

70 % 1 490,70 447,21 - заявление на предоставление

компенсации;

- копия свидетельств о рождении

3-их и более детей;

- справка из органов социальной

защиты о постановке на учет

как малообеспеченная семья.

	ПРИКАЗ
	В соответствии с Постановлением правительства Санкт-Петербурга от 28.12.2023 г. № 1481 "О размерах платы, взимаемой с родителей(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, за присмотр и уход за детьми в государственных образовательн...

		2024-02-21T15:40:20+0300
	Скапишева Жанна Юрьевна